

(10) 平成19年度 収支計算書総括表
(平成19年4月1日から平成20年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	一般会計					創立60周年記念事業 特別会計	内部取引消去	合 計
	一般会計	本部	支部	研究委員会	内部取引消去			
I 事業活動収支の部								
1. 事業活動収入								
1) 基本財産運用収入	2,450	2,450	0	0	0	0	2,450	
2) 会費収入	22,423,628	22,423,628	0	0	0	0	22,423,628	
(1) 正会員会費収入	11,716,209	11,716,209					11,716,209	
(2) 学生会員会費収入	428,700	428,700					428,700	
(3) 賛助会員会費収入	6,761,219	6,761,219					6,761,219	
(4) 維持会員会費収入	3,517,500	3,517,500					3,517,500	
3) 事業収入	37,120,034	32,723,477	1,253,043	3,143,514	150,000		37,270,034	
(1) 学会誌収入	9,405,220	9,405,220			0		9,405,220	
(2) 学会行事収入	22,961,485	22,961,485			0		22,961,485	
(3) 出版事業収入	0	0			150,000		150,000	
(4) 支部事業収入	1,253,043		1,253,043		0		1,253,043	
(5) 研究委員会事業収入	3,143,514			3,143,514	0		3,143,514	
(6) その他事業収入	356,772	356,772			0		356,772	
4) 雑収入	287,338	287,338			928		288,266	
(1) 繊維学会賞基金利息収入	114,871	114,871			0		114,871	
(2) 運用財産利息収入	157,926	157,926			0		157,926	
(3) 前受会費利息収入	9,857	9,857			0		9,857	
(4) その他利息収入	4,684	4,684			928		5,612	
5) 他会計からの繰入金収入	0		1,300,000	550,000	△1,850,000	0	0	
(1) 本部会計からの繰入金収入	0		1,300,000	550,000	△1,850,000	0	0	
事業活動収入計	59,833,450	55,436,893	2,553,043	3,693,514	△1,850,000	150,928	59,984,378	
2. 事業活動支出								
1) 事業費支出								
(1) 学会誌刊行費支出	20,023,927	20,023,927			0		20,023,927	
(2) 学会行事費支出	19,427,654	19,427,654			0		19,427,654	
(3) 学会活動費支出	2,999,357	2,999,357			0		2,999,357	
(4) 出版事業費支出	0	0			240,593		240,593	
(5) 支部事業費支出	2,809,388		2,809,388		0		2,809,388	
(6) 研究委員会事業費支出	3,145,688			3,145,688	0		3,145,688	
(7) その他事業費支出	309,345	309,345			0		309,345	
事業費支出計	48,715,359	42,760,283	2,809,388	3,145,688	240,593		48,955,952	
2) 管理費支出								
(1) 給料手当支出	6,759,751	6,759,751			0		6,759,751	
(2) 雑給与支出	163,783	163,783			0		163,783	
(3) 福利厚生費支出	922,853	922,853			0		922,853	
(4) 会議費支出	1,446,187	1,446,187			0		1,446,187	
(5) 税他団体加盟費支出	1,097,895	1,097,895			0		1,097,895	
(6) 役員出張費支出	996,000	996,000			0		996,000	
(7) 職員出張費支出	298,650	298,650			0		298,650	
(8) 通信運搬費支出	209,121	209,121			0		209,121	
(9) 什器備品費支出	573,300	573,300			0		573,300	
(10) 消耗品費支出	327,555	327,555			0		327,555	
(11) 建物管理費支出	306,000	306,000			0		306,000	
(12) 電話光熱費支出	547,816	547,816			0		547,816	
(13) 印刷費支出	162,750	162,750			0		162,750	
(14) 会費徴収費支出	455,748	455,748			0		455,748	
(15) 雑支出	274,276	274,276			0		274,276	
管理費支出計	14,541,685	14,541,685	0	0	0		14,541,685	
3) 他会計への繰入金支出	0	1,850,000			△1,850,000	0	0	
(1) 支部会計への繰入金支出	0	1,300,000			△1,300,000	0	0	
(2) 研究委員会会計への繰入金支出	0	550,000			△550,000	0	0	
事業活動支出計	63,257,044	59,151,968	2,809,388	3,145,688	△1,850,000	240,593	63,497,637	
事業活動収支差額	-3,423,594	-3,715,075	-256,345	547,826	0	-89,665	-3,513,259	
II 投資活動収支の部								
1. 投資活動収入								
1) 特定資産取崩収入								
(1) 繊維学会賞引当資産取崩収入	1,294,166	1,294,166			0		1,294,166	
(2) 繊維学会人育成引当資産取崩収入	1,032,203	1,032,203			0		1,032,203	
(3) 支部活動引当資産取崩収入	240,000		240,000		0		240,000	
(4) 研究委員会活動引当資産取崩収入	0			0	0		0	
(5) その他運用資産取崩収入	2,235,998	2,235,998			0		2,235,998	
投資活動収入計	4,802,367	4,562,367	240,000	0	0	0	4,802,367	
2. 投資活動支出								
1) 特定資産取得支出								
(1) 退職給付引当資産取得支出	477,242	477,242			0		477,242	
(2) 減価償却引当資産取得支出	178,513	178,513			0		178,513	
(3) 支部活動引当資産取得支出	2,600,000		2,600,000		0		2,600,000	
(4) 研究委員会活動引当資産取得支出	1,272,725			1,272,725	0		1,272,725	
(5) その他引当資産取得支出	174,514	174,514			0		174,514	
投資活動支出計	4,702,994	830,269	2,600,000	1,272,725	0		4,702,994	
投資活動収支差額	99,373	3,732,098	-2,360,000	-1,272,725	0		99,373	
III 財務活動収支の部								
1. 財務活動収入	0	0	0	0	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	0	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	
IV 支部会計等期首繰入額	9,251,343				9,251,343		9,251,343	
当期収支差額	-3,324,221	17,023	-2,616,345	-724,899		-89,665	-3,413,886	
前期繰越収支差額	115,339	115,339	5,806,181	3,445,162	△9,251,343	692,817	808,156	
次期繰越収支差額	6,042,461	132,362	3,189,836	2,720,263		603,152	6,645,613	
(参 考)								
当期収入合計	64,635,817	59,999,260	2,793,043	3,693,514	△1,850,000	150,928	64,786,745	
当期支出合計	67,960,038	59,982,237	5,409,388	4,418,413	△1,850,000	240,593	68,200,631	
当期収支差額	-3,324,221	17,023	-2,616,345	-724,899	0	-89,665	-3,413,886	